
 
 

 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 17 лютого 2021 р.                                                                                №       6        . 
 
Про затвердження звіту про виконан-
ня районного бюджету Березнегуват-
ського району та резервного фонду 
непередбачених видатків за 2020 рік 
 

       14304200000 
      (код бюджету) 

Четверта сесія 
восьмого скликання 
 
 
 
 

 
Відповідно до пункту 17 частини першої статті 43 Закону України від      

21 травня 1992 року №280/97-ВР "Про місцеве самоврядування в Україні", на 
підставі листа Баштанської районної державної адміністрації від 02 лютого    
2021 року №02-18-115 «Про надання проекту рішення», статей 28, 80 Бюджет-
ного кодексу України від 08 липня 2010 року №2456-VІ, звіту відділу фінансів 
райдержадміністрації про виконання районного бюджету Березнегуватського 
району та використання резервного фонду непередбачених видатків за 2020 рік, 
враховуючи з даного питання висновки спільного засідання постійних комісій 
районної ради з питань економічного розвитку, планування, бюджету, фінансів, 
інвестицій, законності, антикорупційної і регуляторної політики та депутат-
ської діяльності; з питань культури, освіти, сім’ї та молоді, спорту, соціальної 
політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку туризму, зв’язків 
з органами місцевого самоврядування та інформування населення від 17 лютого 
2021 року №6, районна рада 
 

ВИРІШИЛА : 
 

1. Затвердити звіт про виконання районного бюджету Березнегуватського 
району за 2020 рік: 

по доходній частині бюджету в сумі  77 693 164 гривні, із них по загаль-
ному фонду – 76 630 593 гривень, по спеціальному фонду – 1 062 571  гривень  
(додаток 1); 

по видатковій частині бюджету в сумі 86 823 855 гривень, із них по загаль-
ному фонду – 78 806 213 гривень, по спеціальному фонду – 8 017 642 гривень 
(додатки 2,3). 
 
 
 

 

 



2 
 

 
2. Затвердити звіт про використання коштів резервного фонду районного 

бюджету Березнегуватського району в сумі 169 629 гривень, які спрямовано на 
фінансування невідкладних видатків, що виникли у процесі виконання бюдже-
ту, з метою попередження виникнення надзвичайної ситуації природного  ха-
рактеру, пов’язаної з можливим поширенням гострої респіраторної хвороби  
COVID-19 (додаток 4). 

 
3. Зняти з контролю рішення: 
1) Березнегуватської районної ради: 
 

від 24 грудня 2019 року №7 «Про районний бюджет Березнегуватського 
району на 2020 рік»; 

від 02 квітня 2020 року №1  «Про внесення змін до районного бюджету 
Березнегуватського району на 2020 рік»; 

від 29 травня 2020 року №1 «Про затвердження звіту про виконання 
районного бюджету Березнегуватського району та резервного фонду неперед-
бачених видатків за 2019 рік»; 

від 29 липня 2020 року №3 «Про внесення змін до районного бюджету 
Березнегуватського району на 2020 рік»;  

від  27 жовтня  2020 року  №1 «Про внесення змін до районного бюджету 
Березнегуватського району на 2020 рік»; 

від 27 жовтня 2020 року №8 «Про перенесення залишків коштів спеціаль-
ного фонду»; 

від 27 жовтня 2020 року №9 «Про перенесення залишків коштів спеціаль-
ного фонду (власні кошти бюджетних установ)»; 

від 02 грудня 2020 року №1 «Про внесення змін до районного бюджету 
Березнегуватського району на 2020 рік»; 

 

2) Баштанської районної ради від 21 грудня 2020 року №4 «Про внесення 
змін до районного бюджету Березнегуватського району на 2020 рік». 

 

4. Додатки 1-4 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 
 
 
Голова                                                            Наталія ОЛІЙНИК 



14304200000

(код бюджету)            (грн)

1 2 3 4 5

10000000 Податкові надходження 12 074 369 12 074 369 0

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 12 074 369 12 074 369

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 12 045 726 12 045 726

11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у

вигляді заробітної плати

5 899 122 5 899 122

11010400 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку

інших ніж заробітна плата

3 874 505 3 874 505

11010500 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами річного

декларування

2 272 099 2 272 099

11020000 Податок на прибуток підприємств 28 643 28 643

11020200 Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності 28 643 28 643

20000000 Неподаткові надходження 1 718 622 656 051 1 062 571

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 10 880 10 880

21080000 Інші надходження 10 880 10 880

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 10 880 10 880

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності 597 216 597 216 0

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 552 593 552 593

22010300 Адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців 

та громадських формувань

50 860 50 860

22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 243 593 243 593

22012600 Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень 258 140 258 140

22080000 Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим 

державним майном

44 623 44 623

22080400 Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим майном, що 

перебуває в комунальній власності

44 623 44 623

24000000 Інші неподаткові надходження 47 955 47 955

24060000 Інші надходження 47 955 47 955

24060300 Інші надходження 47 955 47 955

25000000 Власні надходження бюджетних установ 1 062 571 1 062 571

25010000 Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством 157 308 157 308

25020000 Інші джерела власних надходжень бюджетних установ 905 263 905 263

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) 13 792 991 12 730 420 1 062 571

Додаток № 1

до рішення Баштанської  районної ради

від 17 лютого 2021 року  №6

 Звіт про виконання  дохідної частини  районного бюджету Березнегуватського району  за  2020 рік

Код
Найменування згідно

 з класифікацією доходів бюджету
Разом Загальний фонд

Спеціальний 

фонд



1 2 3 4 5

Код
Найменування згідно

 з класифікацією доходів бюджету
Разом Загальний фонд

Спеціальний 

фонд

40000000 Офіційні трансферти 19 610 919 19 610 919

41000000 Від органів державного управління 19 610 919 19 610 919

41020000 Дотації 2 867 900 2 867 900 0

41020100 Базова дотація 2 867 900 2 867 900

41030000 Субвенції 16 743 019 16 743 019

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 15 759 100 15 759 100

41034200 Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 983 919 983 919

Усього доходів з урахуванням міжбюджетних трансфертів з державного бюджету 33 403 910 32 341 339 1 062 571

41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 3 348 851 3 348 851

41040200 Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання

закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету

3 348 851 3 348 851

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 40 940 403 40 940 403

41050900 Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень

для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування , осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції з

державного бюджету

802 280 802 280

41051000 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів 

освітньої субвенції

19 784 259 19 784 259

41051200 Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 

потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

32 327 32 327

41051400 Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної  загальної середньої освіти 

"Нова українська школа" за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

264 669 264 669

41051500 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері охорони здоров'я за рахунок

коштів медичної субвенції

2 605 593 2 605 593

41053000 Субвенція з місцевого бюджету на проведення виборів депутатів місцевих рад та сільських, селищних,

міських голів, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

2 110 2 110

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету всього, в тому числі: 15 913 767 15 913 767

Субвенція з обласного бюджету на медичне обслуговування громадян, які постраждали внаслідок

Чорнобильської катастрофи 

10 866 10 866

Субвенція з обласного бюджету на відшкодування витрат на поховання учасників бойових дій та осіб з

інвалідністю внаслідок війни

12 636 12 636

Субвенція з обласного бюджету на окремі заходи щодо соціального захисту осіб з інвалідністю

(компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування автомобілів,

мотоколясок і на транспортне обслуговування, встановлення телефонів особам з інвалідністю I і II груп)

5 493 5 493



1 2 3 4 5

Код
Найменування згідно

 з класифікацією доходів бюджету
Разом Загальний фонд

Спеціальний 

фонд

Субвенція з обласного бюджету для надання щомісячної матеріальної допомоги учасникам бойових дій

у роки Другої світової війни

61 000 61 000

Субвенція з обласного бюджету для надання одноразової матеріальної допомоги громадянам, які

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи (І категорії), та дітям-інвалідам, інвалідність яких

пов'язана з наслідками Чорнобильської  катастрофи

2 600 2 600

Субвенція з обласного бюджету для надання одноразової матеріальної допомоги сім'ям загиблих та

померлих учасників бойових дій в Афганістані, інвалідам війни в Афганістані

15 600 15 600

Субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам на придбання лікарських засобів, виробів медичного 

призначення, засобів індивідуального захисту,дезінфекційних засобів тощо  

199 999 199 999

Субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам на співфінансування впровадження проектів-

переможців обласного конкурсу проектів та програм  розвитку місцевого самоврядування 

287 658 287 658

Субвенція з обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного

розвитку територіальних громад Миколаївської області 

872 847 872 847

Субвенції з селищного бюджету Березнегувастької селищної ради на надання послуг бюджетними

установами та фінансування заходів місцевих програм

10 855 963 10 855 963

Субвенції з сільського бюджету Висунської сільської ради на надання послуг бюджетними установами

та фінансування заходів місцевих програм

3 207 400 3 207 400

Субвенції від  сільських рад до районного бюджету на здійснення видатків по фінансуванню заходів 

місцевих програм

381 705 381 705

41054900 Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію програми "Спроможна школа для кращих результатів " за 

рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

1 161 998 1 161 998

41055000 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони 

здоров"я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

373 400 373 400

Всього доходів 77 693 164 76 630 593 1 062 571

Голова комісії з припинення юридичної особи - відділу фінансів Березнегуватської районної державної 

адміністрації, начальник відділу фінансів Березнегуватської районної державної адміністрації                                                      Валентина МАКСИМЕНКО



Додаток 2

до рішення Баштанської районної ради №

від 17лютого 2021 року №6

14304200000

(код бюджету)                                (грн)

1 2 3 4 5

0100 Державне управління 1 871 019 1 870 976 43

1000 Освіта 60 379 552 57 121 578 3 257 974

2000 Охорона здоров''я 7 709 549 6 586 502 1 123 047

3000

Соціальний захист та соціальне 

забезпечення 5 768 891 5 507 006 261 885

4000 Культура i мистецтво 2 685 320 2 441 465 243 855

5000 Фізична культура і спорт 737 713 736 233 1 480

6000 Житлово-комунальне господарство 802 280 802 280

7000 Економічна діяльність 3 170 813 843 735 2 327 078

8000 Інша діяльність 99 462 99 462

900201

Усього видатків без урахування 

міжбюджетних трансфертів 83 224 599 75 206 957 8 017 642

9800

Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного 

розвитку територій 116 278 116 278

900202

Усього видатків з  трансфертами, що 

передаються до державного бюджету 83 340 877 75 323 235 8 017 642

9400

Субвенції з місцевого бюджету іншим 

місцевим бюджетам на здійснення 

програм та заходів у галузі охорони 

здоров"я за рахунок субвенцій з 

державного бюджету 14 000 14 000

9700

Субвенції з місцевого бюджету іншим 

місцевим бюджетам на здійснення 

програм та заходів  за рахунок коштів 

місцевих бюджетів 3 468 978 3 468 978

900203 УСЬОГО ВИДАТКІВ  
86 823 855 78 806 213 8 017 642

Голова комісії з припинення 

юридичної особи - відділу фінансів 

Березнегуватської районної державної 

адміністрації, начальник відділу 

фінансів Березнегуватської районної 

державної адміністрації Валентина МАКСИМЕНКО

Код бюджетної 

класифікації

З В І Т 

про  виконання  видаткової частини районного бюджету Березнегуватського 

району за 2020 рік                                                   

Загальний фонд
Найменування видатків згідно із 

бюджетною класифікацією
Спеціальний фондРазом



Додаток 3

до рішення  Баштанськоїрайонної ради №

від 17 лютого 2021 року №6

14304200000

(код бюджету)                                     ( грн)

1 2 3 4 5

2000 Поточні видатки 79 709 802 78 734 133 975 669

2100 Оплата праці і нарахування на заробітну плату 58 024 292 57 920 020 104 272
2110

Оплата праці 47 348 076 47 262 908 85 168
2111 Заробітна плата 47 348 076 47 262 908 85 168
2120 Нарахування на оплату праці 10 676 216 10 657 112 19 104
2200 Використання товарів і послуг 10 309 396 9 476 999 832 397
2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 2 166 623 1 964 240 202 383
2220 Медикаменти та перев'язувальні матеріали 28 205 21 280 6 925
2230 Продукти харчування 1 514 029 913 975 600 054
2240 Оплата послуг (крім комунальних) 1 852 041 1 835 486 16 555
2250 Видатки на відрядження 72 889 66 409 6 480
2270 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 4 053 916 4 053 916
2271 Оплата теплопостачання 13 813 13 813
2272 Оплата водопостачання і водовідведення 21 417 21 417
2273 Оплата електроенергії  598 062 598 062
2274 Оплата природного газу 2 168 747 2 168 747

2275 Оплата інших енергоносіїв 1 251 877 1 251 877

2280 Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації державних 

(регіональних) програм  
621 693

621 693 0

2282 Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не 

віднесені до заходів розвитку 
10 438 433

621 693

2600 Поточні трансферти 10 477 433 10 438 433 39 000

2610 Субсидії та поточні транферти підприємствам (установам, 

організаціям)
6 950 257

6 911 257 39 000

2620 Поточні трансферти органам державного управління інших рівнів 3 527 176 3 527 176

2700
Соціальне забезпечення 859 900 859 900

2730 Інші виплати населенню 859 900 859 900

2800 Інші  поточні видатки 38 781 38 781

3000             Капітальні видатки 7 114 053 72 080 7 041 973

3100 Придбання основного капіталу 4 306 024 4 306 024

3110 Придбання обладнання і предметів довгострокового  користування
864 123

864 123

3120 Капітальне будівництво (придбання) 1 023 544 1 023 544

3122 Капітальне будівництво (придбання) інших об"єктів 1 023 544 1 023 544

3130 Капітальний ремонт 2 418 357 2 418 357

3132 Капітальний ремонт інших об’єктів 2 418 357 2 418 357

3140 Реконструкція та реставрація 0 0

3142 Реконструкція та реставрація інших об’єктів 0

3200 Капітальні трансферти 2 808 029 72 080 2 735 949

3210

Капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям)
1 933 669

1 933 669

3220 Капітальні трансферти органам державного управління інших рівнів
72 080

72 080

3240 Капітальні трансферти населенню 802 280 802 280

900203 Усього видатків 86 823 855 78 806 213 8 017 642

Голова комісії з припинення юридичної особи - відділу фінансів 

Березнегуватської районної державної адміністрації, начальник 

відділу фінансів Березнегуватської районної державної адміністрації Валентина МАКСИМЕНКО

Код 

бюджетної 

класифікації

З В І Т 

про  виконання  видаткової частини районного бюджету Березнегуватського району за 2020 рік  за 

економічною структурою бюджетної класифікації                                                 

Загальний фондНайменування видатків за економічною класифікацією Спеціальний фондРазом



Додаток 4

до рішення Баштанської районної ради №

від17лютого 2021 року №6

14304200000

(код бюджету)                                (грн)

1 2 3 4 5

1

№ 72 від 31 березня 2020 року "Про 

виділення коштів з резервного фонду 

районного бюджету"

Березнегуватськ

а районна 

державна 

адміністрація

придбання засобів індивідуального захисту , 

дезинфікуючих засобів, антисептиків для КНП 

"Березнегувастька центральна районна лікарня" та 

КНП "Березнегуватський районний центр первинної 

медикосанітарної допомоги" з  метою попередження 

виникнення надзвичайної ситуації природного 

характеру, пов"язаної з можливим поширенням гострої 

респіраторної хвороби COVID - 19 50 000

2

№ 160 від 07 вересня 2020 року "Про 

виділення коштів з резервного фонду 

районного бюджету"

Відділ освіти, 

культури, 

молоді і  спорту 

райдержадмініс

трації

придбання засобів індивідуального захисту ( медичні 

маски,засоби індивідувального захисту очей, 

пірометри, рукавички медичні та спеціальні захисні)  , 

дезинфікуючих засобів, антисептиків для 

загальноосвітніх шкіл району, районного будинку  

культури, централізованої бібліотечної системи, 

інклюзивно - ресурсного центру  з  метою 

попередження виникнення надзвичайної ситуації 

природного характеру, пов"язаної з можливим 

поширенням гострої респіраторної хвороби COVID - 19 99 999

3 

№  204  від 16 листопада  2020 року 

"Про виділення коштів з резервного 

фонду районного бюджету"

Відділ освіти, 

культури, 

молоді і  спорту 

райдержадмініс

трації

придбання засобів індивідуального захисту  для 

загальноосвітніх шкіл району, інклюзивно - ресурсного 

центру з  метою попередження виникнення 

надзвичайної ситуації природного характеру, 

пов"язаної з можливим поширенням гострої 

респіраторної хвороби COVID - 19 19 630

       РАЗОМ 169 629

Голова комісії з припинення юридичної 

особи - відділу фінансів 

Березнегуватської районної державної 

адміністрації, начальник відділу 

фінансів Березнегуватської державної 

адміністрації                                                      Валентина МАКСИМЕНКО

№ з/п

З В І Т 

про  використання коштів резервного фонду    районного бюджету Березнегуватського району за 2020 рік                                                   

Зміст заходу
Дата і номер розпорядження голови 

райдержадміністрації
Виділено

Головний 

розпорядник 

коштів


